MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Comissão Eleitoral Permanente - Portaria nº 256/2021/POA/IFRS

E-mail da Comissão Eleitoral Permanente: comissao.eleitoral@poa.ifrs.edu.br

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS -- www.poa.ifrs.edu.br

Edital Campus Porto Alegre nº 41/ 2022

COMUNICADO 02

A Comissão Eleitoral Permanente do Campus Porto Alegre, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO,

1) O ponto facultativo no dia 28 de outubro de 2022, e registro de dia não letivo no

Calendário Acadêmico do Campus Porto Alegre do IFRS;

COMUNICA:

a) Alteração do cronograma:

ETAPA DATA PREVISTA ALTERADA PARA

Prazo para interposição de recursos contra a

eleição e/ou assembleia

28/10/2022 31/10/2022

.
Porto Alegre, 26 de outubro de 2022.

IARA ELISABETH SCHNEIDER
Secretária da Comissão Eleitoral Permanente

Portaria nº 256/2021/POA/IFRS

		2022-10-27T09:19:28-0300